Antrag auf Schülerbeförderung gemäß Richtlinie zur Ausgabe des Schüler- und Azubitickets (<u>Jugendticket</u>) an Schülerinnen und Schüler der allgemeinbildenden und berufsbildenden Schulen im Landkreis Wittmund.



Schulen im Landkreis Wittmund.		Der Landrat
Name und Kontaktdaten der Verantwortliche	n:	
Landkreis Wittmund Der Landrat Am Markt 9 26409 Wittmund	Kontakt: Fachbereich Steuerung und KrÖPNV/Schülerbeförderung → +49 4462 86-1152 oder 86 E-Mail: schuelerbefoerderung	5-1146,
Angaben zum Antragssteller:		
Name:	Vorname:	
Geburtsdatum:	Schule:	
Straße, Hausnummer:	Klasse:	
PLZ, Wohnort:	Bushaltestelle (am Wohnor	t):
Email oder Telefon (für eventuelle Rückfragen):	
Name des gesetzlichen Vertreters (nur bei Kind	dern unter 16 Jahren):	
Beförderungsdauer: (voraussichtliche Schulz	eit)	
vom:	bis:	
Zweck, Rechtsgrundlage und Speicherdauer d	ler Datenerhebung:	
Ihre personenbezogenen Daten werden zum Z	wecke der durch den Landkreis Wittmund erweiterten	und auf freiwilliger Basis

Ihre personenbezogenen Daten werden zum Zwecke der durch den Landkreis Wittmund erweiterten und auf freiwilliger Basis erfolgten Schülerbeförderung gemäß Richtlinie zur Ausgabe des Schüler- und Azubitickets (Jugendtickets) an Schülerinnen und Schüler der allgemeinbildenden und berufsbildenden Schulen im Landkreis Wittmund verarbeitet. Die Bereitstellung Ihrer personenbezogenen Daten werden nur für die Dauer der Schülerbeförderung gespeichert und zur Erstellung einer gültigen Fahrkarte an das zuständige

Verkehrsunternehmen weitergegeben.

Name und Kontaktdaten des Datenschutzbeauftragten:

Behördlicher Datenschutzbeauftragter des Landkreises Wittmund Landkreis Wittmund Am Markt 9 26409 Wittmund datenschutz@lk.wittmund.de

Hinweis auf Ihre Rechte:

Auskunftsrecht: Sie haben das Recht auf Auskunft über Ihre hier verarbeitenden Daten und können dieses Recht

(Art. 15 EU-DSGVO): per E-Mail unter landkreis@lk.wittmund.de oder postalisch unter Landkreis Wittmund, Datenschutz,

Am Markt 9, 26409 Wittmund geltend machen.

Beschwerderecht: Sie haben das Recht sich an die Niedersächsische Aufsichtsbehörde für den Datenschutz / Die Landesbeauftragte

für den Datenschutz Niedersachsen, Prinzenstraße 5, 30159 Hannover,

E-Mail: poststelle@lfd.niedersachsen.de zu wenden und dort das Recht auf Beschwerde geltend zu machen.

Hinweis auf Ihre Rechte als betroffene Person:

Recht auf Berichtigung oder Löschung (Art. 16 und Art. 17 EU-DSGVO)
Recht auf Einschränkung der Verarbeitung (Art. 18 EU-DSGVO)

Recht auf Datenübertragbarkeit (Art. 20 EU-DSGVO)

Widerspruchsrecht gegen die Verarbeitung (Art. 21 EU-DSGVO)

Ich versichere hiermit die Richtigkeit der gemachten Angaben. Gleichzei und Azubitickets (SAT) durch den Landkreis Wittmund eine freiwillige Le durch den Erhalt nicht. Anspruchsvoraussetzungen finden sich in der Sa in der jeweils gültigen Fassung hinsichtlich der Schülerbeförderung gem	eistung ist. Ein Rechts- oder Beförderungsanspruch ensteht tzung über die Schülerbeförderung im Landkreis Wittmund,
Datum	Unterschrift Erziehungsberechtigte(r)